
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

22.03.2016                        пгт. Большая Мурта                            № 6-45 

 

Об утверждении плана работы контролера-ревизора Большемуртинского 

районного Совета депутатов на 2016 год 

Рассмотрев план работы контролера-ревизора Большемуртинского 

районного Совета депутатов на 2016 год,  в соответствии со статьей  22 

Устава Большемуртинского района,  районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы контролера-ревизора Большемуртинского 

районного Совета депутатов на 2016 год согласно приложению. 

2.  Постоянным комиссиям районного Совета депутатов оказывать  

содействие в выполнении мероприятий, предусмотренных планом работы. 

3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель Большемуртинского  

районного Совета депутатов                                                   В.Н. Харитонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение                                                                                                 

к решению  районного Совета                                                                                         

депутатов от 22.03.2016  № 6-45 

 

План работы контролера-ревизора  

Большемуртинского  районного Совета депутатов  на 2016 год. 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Срок 

исполнения 

Основание 

для включения в 

план 

I. Организационная деятельность 

1.1 

Участие в сессиях районного Совета 

депутатов, в заседаниях его постоянных 

комиссий. 

в течение 

года 

Должностная 

инструкция 

1.2 

Разработка и утверждение стандартов 

внешнего муниципального финансового 

контроля. 

в течение 

года 

Бюджетный 

кодекс 

1.3 Подготовка плана работы на 2017 год. декабрь 
 Должностная 

инструкция 

II. Экспертно – аналитическая деятельность 

2.1 

Экспертиза проектов решений «О внесении 

изменений в решение «О бюджете на 2016 

год и плановый период 2017-2018 годов» 

в течение 

года 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

2.2 

Мониторинг  использования бюджетных 

средств, направляемых на закупку товаров, 

работ и услуг для  муниципальных нужд 

январь-

декабрь 

Бюджетный 

кодекс 

2.3 

Экспертиза проекта решения районного 

Совета депутатов «О бюджете на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов» и 

подготовка заключения на него. 

ноябрь – 

декабрь 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

2.4 

Анализ расходов общеобразовательных 

муниципальных организаций по 

формированию фонда оплаты труда с учетом 

стимулирующих выплат и имеющихся 

нагрузок (совместно со счетной палатой 

Красноярского края) 

декабрь 

2016- 

февраль 

2017 

Бюджетный 

кодекс РФ, 

перечень 

совместных 

мероприятий со 

Счетной 

палатой 

Красноярского 

края 

III. Подготовка аналитических материалов 

3.1 Мониторинг исполнения районного бюджета 
ежеквар- 

тально 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 



3 

 

3.2 

Анализ реализации предложений и 

предписаний контролера-ревизора по итогам 

контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий 

в течение 

года 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

IV. Контрольная деятельность 

4.1 

Проверка использования средств, 

выделенных на обеспечение деятельности 

административных комиссий (совместно со 

Счетной палатой Красноярского края) 

май-июнь 

Бюджетный 

кодекс РФ, 

перечень 

совместных 

мероприятий со 

Счетной 

палатой 

Красноярского 

края 

4.2 

Проверка  использования субсидий, 

выделенных в 2015 году муниципальному 

бюджетному учреждению на выполнение 

муниципального задания в МБУК 

«Большемуртинский краеведческий музей». 

июнь-июль 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

4.3 

Проверка    использования бюджетных 

средств, направляемых на закупку товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд в 

2015 году в учреждениях управления 

образования. 

сентябрь- 

октябрь 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

V. Внешняя проверка годовых отчетов 

об исполнении районного бюджета 

5.1 

Внешняя проверка бюджетной отчетности 

главных администраторов бюджетных 

средств. 

март-апрель 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 

5.2 
Подготовка заключения на годовой отчет об 

исполнении районного бюджета в 2015 году. 
апрель 

Бюджетный 

кодекс РФ 

 
 

 

 


